Rom. 10.
 12.
 VIII.
 Quæ sit
 hic pote-
 stas te-
 nebrarum.
 D. Cy-
 prius.
 RILL.
 In catena
 aurea.
 2f. 57. 9.
 Ioh. 19. 11.
 Matt. 21.
 36.

72. Modo videbis discipulos fugā sibi consulentes, negantes Apollones, audaciores apparitores, insultantem inferorum, spūis faciem eius conspergi, caput spūis terribari ipsam. 73. opprobriis exponi, deridari & ironicē hūc que Regem adorant: Hæc est hora vestra & potestas tenebrarum.

74. §. 19. Cum facultatem Christus ministris dedisset, qua caperetur, dum ait: Hæc est hora vestra; omnes discipuli vellet eo fugerunt etiam ipsi maximo famillares; quia opus erat soli Domino redemptionem nostram redemptionis; quia teste Propeta, Torcular solus ipse calcaret.

75. ¶ Vando discipuli Christum viderunt manibus traditum suorum inimicorum. Omnes vellet eo fugerunt. Punctum hoc notaturum Dio. Mathæus & Dio. Marcus, quod nimirum eum destruerunt. Hoc inter alia dignitatem ostendit prælii, quando quis solus inermis contra multos procedit, & adit domum inimici. Hic innotescit Christi victoria, armis omnibus exuti, & qui passurus in cruce, in aëre progreditur, hic domus est dæmonum, & solus Torcular calcavit solus: Vt autem opus redemptionis mundi in morte sua completum, illi adteriberetur, permiste ut omnes eum desererent. Nescio quid magis admiretur, vitium hæc Christi solitudinem, vel abiectam Apostolorum foecordiam.

76. ¶ Tunc vellet eo omnes fugerunt. Quales hi milites, qui ad primum belli tumultum terga vertunt, ducentemque deserunt pusillanimes? Accidit aures in agris consistere, quis inopinatio lapidem illis adiecit, illico omnes aufugiunt & eorum se periculo eximere in patros sibi corruunt laqueos. O caelestem lapidem Christum! Hodie namque cadit & confestim videre licet aures discipulos suos auolantes, dumque fugiunt, in retia incidunt peccatorum.

77. ¶ Fuit hæc eorum culpa grauis, quia Trepidauerunt timore, ubi non erat timor; quia hoc Christo reuertebatur: Timor & tremor venerunt super me & contulerunt me tenebra. Jam illi securi erant hoc Christi præcepto: Intus hos abire. Deinde tempus tunc erat Christum confitendi & eum illo morientis. Vah! Apostoli vbi nam

erant? Eo vellet omnes fugerunt. Non enim contulerunt, quia fugere eum illum negare, Idcirco his diebus quasi obmutescendo dicuntur hoc diei, sed Martini voce altiori & castius, quia horæ sunt noctis; quia Apostoli in decem huiusmodi cessauerunt Christi confessione, & tantum audire sunt obsecrare Propeta. Vt impleretur Scriptura, & vique ad ipsos latroes, cum vnus ex illis & huc celebris a huiusmodi egredierit de Christo coherere confessionem: & Cæcilio qui dicit. Vbi erat Dei erat ipse.